J.L.A. Brandes: Iti Nagarakretagama
Samapta. Rupanya, nama Nagarakretagama adalah tambahan penyalin Arthapamasah pada
bulan Kartika tahun saka 1662 (20 Oktober 1740 Masehi). Nagarakretagama disalin dengan
huruf Bali di Kancana.

Naskah ini selesai ditulis pada bulan Aswina tahun Saka 1287 (September – Oktober 1365
Masehi), penulisnya menggunakan nama samaran Prapanca, berdasarkan hasil analisis
kesejarahan yang telah dilakukan diketahui bahwa penulis naskah ini adalah Dang Acarya
Nadendra , bekas pembesar urusan agama Buddha di istana Majapahit.